¶ XIV. Quemadmodum certæ a legi-
bus proditæ sunt causæ, ex quibus donatio in
alterum collata revocari & repeti potest, ita ex
iisdem causis revocationi cessionis bonorum
a parentibus liberis factæ, locum esse, nulli du-
bitamus. Pertinet huc in genere in gratius ani-
mus, quando nimirum donatarius & cesso-
narius in donantem & cedentem tale quid ad-
mittit, quod leges animadversione dignum ju-
dicarunt, impium enim est, ut illi, qui beneficia
altri

akeri exhibuit, ab hoc injuria inferatur, coque
ipso probetur, omnem memoriam beneficio-
rum collatorum oblivioni datam esse, quali-
facto, vt leges indulgent, tantum abest, ut
potius severissima coercitione illud dignum pu-
taverint. Sed ne omnes etiam fictæ ad dona-
tionem & hinc etiam cessionem rescindendam
sufficerent, certas solum notarunt ac rescissione
dignas judicarunt, quae recensentur in *L. 10. C.*
de revocand. donat. His in causis primum oc-
cupat locum atrox injuria verbalis, cuius atro-
citas estimatur secundum §. 9. *Inst. de injuriis*
1) ex facto, insigni nimirum convicio in aliquem
erectato, 2) ex loco, si alicui in theatro, domo
principis, vel alio loco publico injuria infera-
tur, in tanta enim celebritate aliquem vel quali
injuria adficere, indignissimum est, 3) personæ
reverentia atrocem facit injuriam, qui modus
præcipue hic spectat, quando nempe liberi pa-
rentibus injuriam inferunt. Secunda causa est
si injuria realis illi qui beneficiis alterum cumu-
lavit, sit illata, quæ pariter variis insertur mo-
dis, quos sigillatim recenser *CARPZO VIVS in*
praxi crim. p. 2. quest. 99. num. 2. seq. Tertio
hunc in censum spectat, si gravis jactura bono-

rum, malitia donatarii illata sit donanti, ita, ut arbitrio iudicis sit relictum, utrum hæc vel illa bonorum quantitas ad revocationem beneficij sit sufficiens. Quarta animadversione digna cœnula est, si beneficia accipiens, conferenti insidias vitæ struxerit, variisque artibus illicitis ac prohibitis necem illius promovere studuerit. Quinto denique loco huc pertinet, si collatio beneficij sub modo vel conditione facta sit & modus vel conditio non fuerint ad effectum dati ab illo cui sunt præscripti. His ergo ex causis modo recentris revocationem uti donationis ita etiam cessionis bonorum a vivis parentibus liberis factam, locum habere, eo certius possumus defentere, quo clarissimum illud analogia juris & identitas rationis, quæ inter utramque intercedit, postulat, & paritatem jurium importat.

§. XV. Hucusque egimus de revocatione beneficiorum ob ingratitudinem, operæ igitur pretium, ut etiam indagemus, utrum repetitio illorum, locum habeat, propter supervenientiam liberorum & quidem insperato-succedentium? agit de hoc casu, licet non explicite, tamen implicite l. 8. C. de revocand. donat. licet enim